
O LeAoíucián Be ë)eoieta/Ua Seneeaü

N° 0 3 ^  -2017-ACFFAA/SG L im a ,
2 0  OCT. 2017

VISTOS:

L o s  M e m o rá n d u m s  N ° 0 4 8 - 2 0 1 7 /O I /A C F F A A  y  N ° 0 8 9 - 2 0 1 7 /O I /A C F F A A  d e  
la  O f ic in a  d e  In fo rm á t ic a ,  e l M e m o rá n d u m  N ° 0 4 0 - 2 0 1 7 /O P P /U P P /A C F F A A  d e  la 
O f ic in a  d e  P la n e a m ie n to  y  P re s u p u e s to ,  e l In fo rm e  N ° 0 1 2 7 - 2 0 1 7 /O G A /A C F F A A  
d e  la  O f ic in a  G e n e ra l d e  A d m in is t r a c ió n  y  e l In fo rm e  L e g a l N ° 0 2 6 0 -  
2 0 1 7 /O A J /A C F F A A  d e  la  O f ic in a  d e  A s e s o r ía  J u r íd ic a  d e  la  A g e n c ia  d e  C o m p ra s  
d e  la s  F u e rz a s  A rm a d a s .

CONSIDERANDO:

Q u e , e l a r t íc u lo  2 4  d e l R e g la m e n to  d e  O rg a n iz a c ió n  y  F u n c io n e s  d e  la  
A g e n c ia  d e  C o m p ra s  d e  la s  F u e rz a s  A rm a d a s ,  a p ro b a d o  m e d ia n te  D e c re to  
S u p re m o  N ° 0 0 4 -2 0 1 4 -D E , in d ic a  q u e  “L a  O f ic in a  G e n e r a l  d e  A d m in is t r a c ió n  e s  e l  

ó r g a n o  d e  a p o y o  r e s p o n s a b l e  d e  la  a d m in is t r a c ió n  d e  l o s  r e c u r s o s  h u m a n o s ,  

m a te r ia le s ,  e c o n ó m i c o s  y  f in a n c ie r o s  p a r a  a s e g u r a r  u n a  e f ic ie n te  y  e f ic a z  g e s t ió n  

d e  la  A g e n c i a

Q u e , e l a r t íc u lo  2 6  d e l re fe r id o  R e g la m e n to ,  s e ñ a la  q u e  “L a  O f ic in a  d e  

In fo rm á t ic a  e s  e l ó r g a n o  d e  a p o y o  e n c a r g a d o  d e  dirigir, s is te m a t iza r ,  in te g ra r  y  

s u p e r v i s a r  e l  s i s t e m a  d e  in fo rm a c ió n  d e  la A g e n c ia ,  p o t e n c ia n d o  e l u s o  e f ic ie n te  d e  

l o s  r e c u r s o s  t e c n o ló g ic o s  d isp o n ib le s ,  d e  la  s e g u r id a d  d e  in fo rm a c ió n  y  d e  lo s  

s e r v i c io s  d e  t e le c o m u n ic a c io n e s " ;

Q u e , e l n u m e ra l 6 .2  d e l a r t íc u lo  6  d e l R e g la m e n to  d e  la  L e y  d e  
C o n t ra ta c io n e s  d e l E s ta d o ,  a p ro b a d o  m e d ia n te  D e c re to  S u p re m o  N ° 3 5 0 - 2 0 1 5 -E F , 
m o d if ic a d o  m e d ia n te  e l a r t íc u lo  1 d e l D e c re to  S u p re m o  N ° 0 5 6 -2 0 1 7 -E F , e s ta b le c e  
q u e  “L u e g o  d e  a p ro b a d o ,  e l  P la n  A n u a l  d e  C o n t r a ta c io n e s ,  p u e d e  s e r  m o d if ic a d o  

e n  c u a lq u ie r  m o m e n t o  d u ra n te  e l a ñ o  f is c a l  p a r a  in c lu ir  o  e x c lu ir  c o n t r a t a c io n e s  y  

c u a n d o  s e  m o d if iq u e  e l tipo  d e  p r o c e d im ie n t o  d e  s e le c c ió n ,  c o n fo r m e  a  lo s  

l in e a m ie n t o s  e s t a b le c id o s  p o r  e l  O S C E ”;

l



Que, el numeral 7 .6 .1 .  del párrafo Vil de la Directiva N° 0 0 5 - 2 0 1 7 -O S C E /C D  

“ P la n  A n u a l d e  C o n t r a ta c io n e s ” , a p ro b a d a  m e d ia n te  R e s o lu c ió n  N° 0 0 5 -2 0 1 7 -  
O S C E /C D , s e ñ a la  q u e  “E l  P A C  p u e d e  s e r  m o d if ic a d o ,  d u ra n t e  e l c u r s o  d e l  a ñ o  

fisca l, p a r a  in c lu ir  o  e x c lu ir  c o n t r a ta c io n e s ,  e n  c a s o  q u e  s e  p r o d u z c a  u n a  

r e p r o g r a m a c ió n  d e  l a s  m e t a s  in s t it u c io n a le s  p r o p u e s t a s  o  u n a  m o d if ic a c ió n  d e  la  

a s i g n a c ió n  p r e su p u e s t a ! ,  a s í  c o m o  c u a n d o  s e  m o d if iq u e  e l tipo d e  p r o c e d im ie n t o  

d e  s e le c c ió n  p r e v is t o  e n  e l P A C  c o m o  r e su lt a d o  d e  la  d e t e r m in a c ió n  d e l  v a lo r  

re fe re n c ia l”;

Q u e , e l n u m e ra l 7 .6 .2 .  d e l m is m o  p á r ra fo ,  in d ic a  q u e  “T o d a  m o d if ic a c ió n  d e l  

P A C ,  s e a  p o r  in c lu s ió n  y/o e x c lu s ió n  d e  a lg ú n  p r o c e d im ie n t o  d e  s e le c c i ó n  p a r a  la 

c o n t ra ta c ió n  d e  b ie n e s ,  s e r v i c io s  y  o b ra s ,  d e b e r á  s e r  a p ro b a d a ,  e n  c u a lq u ie r  c a s o ,  

m e d ia n t e  in s t ru m e n to  e m it id o  p o r  e l  T itu la r d e  la  e n t id a d  o  fu n c io n a r io  e n  e l q u e  s e  

h a y a  d e le g a d o  la  a p r o b a c ió n  d e l  P A C .  E n  e l c a s o  q u e  s e  m o d if iq u e  e l P A C  p a r a  

in c lu ir  p r o c e d im ie n t o s ,  e l  d o c u m e n t o  q u e  a p r u e b a  d ic h a  m o d if ic a c ió n  d e b e r á  

in d ic a r  lo s  p r o c e d im ie n t o s  q u e  s e  d e s e a n  in c lu ir  e n  la  n u e v a  v e r s ió n , d e b ie n d o  

c o n t e n e r  to d a  la  in fo rm a c ió n  p r e v is t a  e n  e l fo rm a to  p u b l i c a d o  e n  e l p o r ta l w e b  d e l  

S E  A C E ”;

R.S.G. N°#39-2017-ACFFAA/SGDe fecha: ? 0 2017_____

Q u e , a s im is m o , e l n u m e ra l 7 .6 .3 .  d e l m e n c io n a d o  p á r ra fo ,  e s ta b le c e  q u e  “E s  

d e  a p l ic a c ió n  p a r a  to d a  m o d if ic a c ió n  d e l  P A C  lo  d i s p u e s t o  e n  la  p r e s e n t e  D ire c t iv a  

e n  lo  re fe rid o  a  s u  fo rm u la c ió n  y  c o n te n id o ,  in c lu y e n d o  lo  r e la c io n a d o  c o n  la 

v e r if ic a c ió n  d e l  s u s t e n t o  p r e s u p u e s t a !  c o r r e sp o n d ie n te ,  e l  in s t ru m e n to  d e  

a p r o b a c ió n  y  l o s  m e c a n i s m o s  y  o p o r t u n id a d  d e  p u b l i c a c ió n  d e  d ic h o  in s t ru m e n to  

e n  e l S E A C E .  E n  e s e  se n t id o , e l  P A C  m o d if ic a d o  d e b e r á  s e r  p u b l i c a d o  e n  e l S E  A C E  

e n  s u  in tegrid ad , d e n tro  d e  l o s  c in c o  (5 ) d í a s  h á b i le s  s i g u ie n t e s  a  s u  a p ro b a c ió n ,  

a s í  c o m o  e n  e l p o rta l w e b  d e  la  E n t id a d ,  s i  lo  tu v ie re ”;

Q u e , c o n  R e s o lu c ió n  J e fa tu ra l N ° 0 8 - 2 0 1 7 -A C F F A A , s e  a p ro b ó  e l P la n  A n u a l 
d e  C o n tra ta c io n e s  d e  la  A g e n c ia  d e  C o m p ra s  d e  la s  F u e rz a s  A rm a d a s  p a ra  e l 
E je rc ic io  F is c a l c o r re s p o n d ie n te  a l a ñ o  2 0 1 7 ;

Q u e , c o n  R e s o lu c ió n  J e fa tu ra l N ° 0 9 0 - 2 0 1 7 -A C F F A A , s e  d e le g ó  e n  e l 
^ S e c r e t a r io  G e n e ra l d e  la  A g e n c ia  d e  C o m p ra s  d e  la s  F u e rz a s  A rm a d a s ,  e n t re  o tra s  
/ f a c u l t a d e s  y  a tr ib u c io n e s ,  la  d e  “A p r o b a r  y/o  m o d if ic a r  e l  P la n  A n u a l  d e  

C o n t r a t a c io n e s ”;

Q u e , c o n  R e s o lu c ió n  d e  S e c re ta r ía  G e n e ra l N ° 0 3 - 2 0 1 7 -A C F F A A /S G , s e  
a p ro b ó  la  P r im e ra  M o d if ic a c ió n  a l P la n  A n u a l d e  C o n t ra ta c io n e s  d e  la  A g e n c ia  d e  
C o m p ra s  d e  la s  F u e rz a s  A r m a d a s  p a ra  e l E je rc ic io  F is c a l c o r r e s p o n d ie n te  a l a ñ o  
2 0 1 7 ;

Q u e , c o n  R e s o lu c ió n  d e  S e c re ta r ía  G e n e ra l N ° 0 3 1 - 2 0 1 7 -A C F F A A /S G , s e  
a p ro b ó  la  S e g u n d a  M o d if ic a c ió n  a l P la n  A n u a l d e  C o n t ra ta c io n e s  d e  la  A g e n c ia  d e  
C o m p ra s  d e  la s  F u e rz a s  A r m a d a s  p a ra  e l E je rc ic io  F is c a l c o r re s p o n d ie n te  a l a ñ o  
2 0 1 7 ;

Q u e , c o n  M e m o rá n d u m  N ° 0 4 8 - 2 0 1 7 / 0 l/A C F F A A  a c tu a l iz a d o  m e d ia n te  

M e m o rá n d u m  N ° 0 8 9 -2 0 1 7 /O I /A C F F A A , la  O f ic in a  d e  In fo rm á t ic a  s o l ic i ta  la  
“ C o n tra ta c ió n  d e l S e rv ic io  d e  T e le fo n ía  M ó v il p a ra  la  A C F F A A ” ;



R.S.G. N° 03*1 -2017-ACFFAA/SG

De fecha: í  0 MX ^

Q u e , c o n  M e m o rá n d u m  N ° 0 4 0 - 2 0 1 7 /O P P /U P P /A C F F A A ,  la  O f ic in a  d e  
P la n e a m ie n to  y  P re s u p u e s to ,  re s p e c to  a  la  “ C o n tra ta c ió n  d e l S e rv ic io  d e  T e le fo n ía  
M ó v il p a ra  la  A C F F A A ” s o l ic i ta d a  p o r  la  O f ic in a  d e  In fo rm á t ic a ,  s e ñ a la  q u e  “(...) e l 

m e n c io n a d o  P r o c e d im ie n t o  d e  C o n t r a ta c ió n  c u e n t a  c o n  d is p o n ib i l id a d  p r e s u p u e s t a !  

p a r a  e l E je r c ic io  F i s c a l  2 0 1 7 ,  e l  m i s m o  q u e  a s c ie n d e  a  la  s u m a  d e  S /  1 8 ,8 0 0 .0 0  

S o l e s  p o r  R e c u r s o s  O r d in a r io s  c o m o  fu e n te  d e  f in a n c ia m ie n to  ( . . . )” y  q u e  “(...) 

d e b id o  a  q u e  d ic h o  p r o c e d im ie n t o  e x c e d e  e l a ñ o  f is c a l  2 0 1 7 ,  s e  o to rg a rá  la 

C o n s t a n c ia  d e  P r e v i s ió n  d e  R e c u r s o s  p a r a  e l  A F - 2 0 1 8, u n a  v e z  q u e  s e  so lic ite  la 

C e rt if ic a c ió n  d e l  P r o c e d im ie n t o  d e  C o n t r a ta c ió n

Q u e , c o n  In fo rm e  N ° 0 1 2 7 - 2 0 1 7 /O G A /A C F F A A , la  O f ic in a  G e n e ra l d e  
A d m in is t r a c ió n  s e ñ a la  q u e  e x is te  la  n e c e s id a d  d e  in c lu i r á  “ C o n tra ta c ió n  d e l S e rv ic io  
d e  T e le fo n ía  M ó v il p a ra  la  A C F F A A ” s o l ic i ta d a  p o r  la  O f ic in a  d e  In fo rm á t ic a  e n  e l 
P la n  A n u a l d e  C o n t ra ta c io n e s  d e  la  A g e n c ia  d e  C o m p ra s  d e  la s  F u e rz a s  A rm a d a s  
p a ra  e l E je rc ic io  F is c a l c o r re s p o n d ie n te  a l a ñ o  2 0 1 7 ;

Q u e , c o n  In fo rm e  L e g a l N ° 0 2 6 0 - 2 0 1 7 /O A J /A C F F A A , la  O f ic in a  d e  A s e s o r ía  
J u r íd ic a ,  e n  e l á m b ito  d e  s u  c o m p e te n c ia ,  e m ite  o p in ió n  fa v o ra b le  r e s p e c to  a la  
a p ro b a c ió n  d e  la  T e rc e ra  M o d if ic a c ió n  a l P la n  A n u a l d e  C o n tra ta c io n e s  d e  la  
A g e n c ia  d e  C o m p ra s  d e  la s  F u e rz a s  A r m a d a s  p a ra  e l E je rc ic io  F is c a l 
c o r re s p o n d ie n te  a l a ñ o  2 0 1 7 ,  d e  a c u e rd o  a  lo  s o l ic i ta d o  p o r  la  O f ic in a  d e  
In fo rm á t ic a ,  lo  s e ñ a la d o  p o r  la  O f ic in a  d e  P la n e a m ie n to  y  P re s u p u e s to  y  lo  
in fo rm a d o  p o r  la  O f ic in a  G e n e ra l d e  A d m in is t r a c ió n ;

D e  c o n fo rm id a d  c o n  e l D e c r e to  S u p r e m o  N ° 0 0 4 - 2 0 1 4 - D E ,  e l D e c re to  
S u p re m o  N ° 3 5 0 - 2 0 1 5 -E F , e l D e c re to  S u p re m o  N ° 0 5 6 - 2 0 1 7 -E F , la  R e s o lu c ió n  N ° 
0 0 5 - 2 0 1 7 -O S C E /C D , la  R e s o lu c ió n  J e fa tu ra l N ° 0 8 -2 0 1 7 -A C F F A A , la  R e s o lu c ió n  
J e fa tu ra l N ° 0 9 0 - 2 0 1 7 -A C F F A A , la  R e s o lu c ió n  d e  S e c r e ta r ía  G e n e r a l  N ° 0 3 -2 0 1 7 -  
A C F F A A /S G  y  la  R e s o lu c ió n  d e  S e c r e ta r ía  G e n e r a l  N °  0 3 1 - 2 0 1 7 - A C F F A A /S G ,

E s ta n d o  a  lo  s o l ic i ta d o  p o r  la  O f ic in a  d e  In fo rm á t ic a  y  c o n  e l v is a d o  d e  la 
O f ic in a  d e  P la n e a m ie n to  y  P re s u p u e s to ,  d e  la  O f ic in a  G e n e ra l d e  A d m in is t r a c ió n  y  

d e  la  O f ic in a  d e  A s e s o r ía  J u r íd ic a .

SE RESUELVE:

Artículo 1.- A p r o b a r  la  T e rc e ra  M o d if ic a c ió n  a l P la n  A n u a l d e  C o n tra ta c io n e s  
d e  la  A g e n c ia  d e  C o m p ra s  d e  la s  F u e rz a s  A rm a d a s  p a ra  e l E je rc ic io  F is c a l 
c o r re s p o n d ie n te  a l a ñ o  2 0 1 7 , d e  a c u e rd o  a l A n e x o  q u e  fo rm a  p a r te  in te g ra n te  d e  la  
p re s e n te  R e s o lu c ió n .

Artículo 2.- D is p o n e r  q u e  la  O f ic in a  G e n e ra l d e  A d m in is t r a c ió n  p u b liq u e  la  
p re s e n te  R e s o lu c ió n  y  s u  A n e x o  e n  e l S is te m a  E le c t ró n ic o  d e  C o n t ra ta c io n e s  d e l 
E s ta d o  -  S E A C E , d e n tro  d e  lo s  c in c o  (5 ) d ía s  h á b ile s  s ig u ie n te s  d e  s u  a p ro b a c ió n .

Artículo 3.- D is p o n e r  q u e  la  T e rc e ra  M o d if ic a c ió n  a l P la n  A n u a l d e  
C o n t ra ta c io n e s  d e  la  A g e n c ia  d e  C o m p ra s  d e  la s  F u e rz a s  A rm a d a s  p a ra  e l E je rc ic io  
F is c a l c o r re s p o n d ie n te  a l a ñ o  2 0 1 7 , e s té  a  d is p o s ic ió n  d e  lo s  in te re s a d o s  e n  la 
O f ic in a  G e n e ra l d e  A d m in is t r a c ió n .

3



R.S.G. N°033 .-2017-ACFFAA/SG

De fecha: * » « * . W

Artículo 4.- D is p o n e r  la  p u b l ic a c ió n  d e  la  p re s e n te  R e s o lu c ió n  y  s u  A n e x o  
e n  e l P o r ta l In s t itu c io n a l d e  la  A g e n c ia  d e  C o m p ra s  d e  la s  F u e rz a s  A r m a d a s  

?& ( w w w .a c f fa a .q o b .p e ) .

egístrese, comuniqúese y publíquese.

4

http://www.acffaa.qob.pe


Anexo a la R.S.G. N°03?-2017-ACFFAA/SG

De fecha: 2 0 OCT. 2017

1. C O N T R A T A C IÓ N  A  IN C L U IR

ÍTEM DESCRIPCIÓN DEL OBJETO OBJETO PPTO. MONTO
TIPO DE 

PROCESO
FECHA DE 

CONVOCATORIA

1
Servicio de Telefonía Móvil para la Agencia de Compras de las 
Fuerzas Armadas.

Servicio RO S I  52,367.52
Adjudicación
simplificada

Octubre




